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Merknadsvurdering etter varsel om oppstart av planarbeid 
Plan-ID: 2021 001 – Vedal masseuttak, gnr. 78, bnr. 3 og 27  

 
Vår ref.: TGN   Brønnøysund, 11.11.2021 

 
Det ble etter forhåndsvurdering i Formannskapet den 16.06.2021, sak 2021/1430-6, vedtatt å 
godkjenne oppstart av detaljregulering for Vedal masseuttak. Etter dette ble det sendt varsel om 
oppstart planarbeid, med planinitiativ og tilhørende dokumenter til berørte naboer, offentlige 
instanser, og andre interesseorganisasjoner. Varslet ble sendt 24.06.2021, med frist for 
innlevering av merknader innen 08.08.2021. Av hensyn til at det ble avviklet fellesferie i 
varslingsperioden er det valgt å være lempelig på merknadsfristen, da vi ønsker å få flest mulig 
innspill i denne fasen av planprosessen. Det har kommet inn 10 innspill på varslet, og et utdrag 
av disse er gjengitt med vurdering nedenfor: 
 
 
Statsforvalteren i Nordland (SFNO), datert 01.09.2021 
Statsforvalterens innspill 
Det aktuelle planområdet er i hovedsak i tråd med overordnet arealplan, men hvor 
planområdet er utvidet noe i øst sammenliknet med område R13 i kommuneplanen. Dette for 
enklere å kunne foreta naturlige terrengtilpasninger. Hvorvidt dette er tungtveiende grunner 
for å kunne avvike overordnet plan er ikke synliggjort ved oppstart, og må i så fall begrunnes 
nærmere i planforslaget. Statsforvalteren kan ikke ut fra forhold på stedet umiddelbart se at 
terrenget her nødvendiggjør et avvike fra areal avsatt i kommuneplanens arealdel med 14 daa 
mot øst. Det bør være mulig å foreta terrengtilpasning innenfor område R13 hvor evt. mindre 
utenforforliggende arealer inkluderes. Det er ikke vurdert at planen utløser plikt til 
konsekvensutredning. 
 
Friluftsliv  
Planområdet grenser i nord mot et registrert friluftslivsområde på Kvenngroen (FK00003255). 
Dette området er vurdert som viktig, og er omtalt som «En eksotisk "hengedal" med myr og 
bjørkeskog. Flott utsikt mot vest. Bratt adkomst opp lia. Bekken brukes som 
drikkevannskilde». Den mest benyttede atkomsten til området skjer fra Trøskog. Utvidelsen 
av uttaksområdet sammenliknet med areal avsatt i kommuneplanen gjør at virksomheten 
kommer betydelig nærmere stien. Det må derfor gjøres rede for virkningene 
uttaksvirksomheten vil kunne få på friluftsområdet og bruken av dette. I denne sammenheng 
er det aktuelt å vurdere både visuelle og auditive virkninger. Ut fra dette ligger det også en 
klar forventning om at hensynet til friluftslivet vil være premissgivende for avgrensningen av 
uttaksområdet mot øst. 
 
Miljø- og naturverdier 
Det er absolutt relevant å foreta en vurdering av nær- og fjernvirkning av tiltaket. Det er i 
denne sammenheng viktig både med beskrivelse av virkningene og illustrasjoner. Dette vil 
gjøre det lettere å vurdere inngrepets påvirkning på landskapet- 
Hva gjelder naturmangfold er det få registreringer i området. Berggrunnen består i hovedsak 
av glimmerskifer og glimmergneis. Det er registrert noen fuglearter i Vedallia. Sandsvale 
(NT), gråsisik, gråtrost og bjørkefink hekker muligens her. Videre er det i området nord for 
planområdet observert vaktel (NT) og dvergspett. 
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Støy 
Ved planlegging av støyende anlegg og virksomhet må det alltid gjøres støyutredning 
dersom berørt støyfølsom bebyggelse kan få støynivå som overskrider grenseverdiene i 
tabell 2. Vi viser i denne forbindelse til T-1442/2021 Retningslinje for behandling av støy i 
arealplaner og tilhørende veileder M-184. Støy må beregnes for de ulike driftsituasjoner som 
er angitt i driftsplanen og driftstidsbestemmelsene, og sammenfattes slik at maksimal 
støyutbredelse fremkommer i eget støysonekart. Etter det vi kan se er det i underkant av 100 
meter fra planområdet til nærmeste bebyggelse. Nærheten til bygning med støyfølsom bruk 
kan medføre utfordringer når det gjelder overholdelse av støygrensene. Dersom aktivitetene 
medfører impulsstøy (f.eks. pigging) vil det også være aktuelt å senke grenseverdiene med 5 
dB. Vi legger til grunn at det utarbeides en støyfaglig utredning der støynivåene tallfestes i 
tabell og/eller i beregningspunkter i kart for representative høyder, som ved fasader og 
uteoppholdsareal og hvor eventuelle behov for støyreduserende tiltak beskrives. 
Støy fra masseuttaket vil også være regulert i forurensningsforskriften § 30-7. Støy. 
Støygrensene her tilsvarer grensene i tabell 2 i T-1442/2021. Vi anmoder kommunen ta inn 
konkrete krav til støy i bestemmelsene slik tilsvarende støykrav i bestemmelsene (55 dBA 
Lden). Planbestemmelser bør videre regulere tillatt driftstid. 
Støvnedfall og eventuelle utslipp fra masseuttaket må til enhver tid ligge innenfor gjeldende 
krav i forurensingsloven. Forurensningsforskriften kapittel 30 har satt grenseverdier for 
nedfallstøv (5 g/m² og måned). 
 
Samfunnssikkerhet og beredskap 
Ved utarbeidelse av planer for utbygging skal det i henhold til pbl. § 4-3 gjennomføres en 
risiko- og sårbarhetsanalyse. Analysen skal vise alle risiko- og sårbarhetsforhold som har 
betydning for om arealet er egnet til utbyggingsformål, og eventuelle endringer i slike forhold 
som følge av planlagt utbygging. Det ligger i dette at analysen har et todelt siktemål: Dels er 
formålet å avklare risiko- og sårbarhetsforhold som knytter seg til det aktuelle området som 
sådant, det vil si slik det ligger før den planlagte utbyggingen, og dels er formålet å avklare 
eventuelle endringer i risiko- og sårbarhetsforhold som følge av den planlagte utbyggingen. 
 
Vurdering 
Uttaksområdet begrenses slik at det samsvarer med opprinnelig avsatt område i 
kommunedelens arealplan R13, men planområdet utvides utenfor dette for å ivareta 
nødvendige øvrige funksjoner, herunder sikringssoner, område for bearbeiding og 
mellomlagring av masser, vegareal, etc. Dette medfører at en oppnår større avstand til 
nabobebyggelse og det viktige naturområdet i nordøst, både med hensyn til visuelle kvaliteter, 
støy og støv. Det tas inn krav om støyfaglig utredning i planbestemmelsene (ifm. utarbeidelse 
av driftsplan) før området kan tas i bruk, samt driftstider og konkrete krav til støy- og 
støvforurensning tas inn i bestemmelsene. 
 
 
LINEA, datert 09.08.2021 
Linea har etter energiloven områdekonsesjon i aktuelle kommune. Dette innebærer at vi 
etablerer og drifter strømnettet i kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I tillegg 
har Linea anlegg som er etablert etter anleggskonsesjon innenfor kommunen. På denne 
bakgrunn gjør vi oppmerksom på at det i dette planområdet må tas høyde for de anlegg som 
det er nødvendig for oss å etablere og drifte. Arealer og eiendommer som brukes til, eller i 
fremtiden skal brukes til nettstasjoner avsettes i planen til arealformål – energianlegg.  
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I god tid før utbygging må det avklares hvordan nye bygninger/anlegg i planområdet skal 
forsynes med elektrisk strøm. Det må avklares i hvilken grad eksisterende ledninger/kabler 
eventuelt kan benyttes, om nye ledninger/kabler må legges og om det er behov for ny(e) 
nettstasjon(er). 
 
Vurdering 
Det medtas i bestemmelsene at det innenfor planområdet kan etableres infrastruktur som er 
nødvendig i forbindelse med formålet, eksempelvis dersom det oppstår behov for strøm til 
drift av maskiner og utstyr, nå eller i fremtiden.  
 
 
Nordland fylkeskommune (NFK), datert 20.08.2021 
Forholdet til regionale interesser 
Gjeldende Fylkesplan for Nordland, kapittel 8. Arealpolitikk i Nordland, inneholder klare mål 
for arealpolitikken i perioden. Vi ber om at det tas hensyn til disse i planarbeidet og viser 
spesielt til kap. 8.3 Naturressurser, kulturminner og landskap, 8.4 Næringsutvikling og  
8.6 Klima og klimatilpasning. 
 
Mineralske ressurser 
Nordland fylkeskommune ser på mineraler som viktige for verdiskaping og sysselsetting. 
Tilgang til lokale byggeråstoffer (sand, grus og pukk) er også viktige for utbyggingsprosjekter 
i de fleste kommunene da disse kan utgjøre store volum i slike prosjekter. Lang transport 
medfører store økte kostnader, og er ugunstige sett i miljøsammenheng. Vedal masseuttak er 
relativt stort, og vil være viktig til lokale og regionale bygg- og veiformål. 
 
Nordland fylkeskommune har sammen med Troms og Finnmark fylkeskommune vedtatt 
Mineralstrategi for Nord-Norge. Visjonen med denne strategien er å utvikle en bærekraftig 
mineralnæring i landsdelen som skal bidra til å gjennomføre det grønne skiftet. 
Mineralstrategien har som utgangspunkt at mineralvirksomhet skal drives miljøforsvarlig, og i 
en balansert sameksistens med reindrift og andre samiske interesser. 
Nordland fylkeskommune gjør oppmerksom på at tiltaket også krever driftskonsesjon etter 
mineralloven. 
 
Vi viser til følgende arealpolitiske retningslinjer i Fylkesplan for Nordland: 
8.4 Næringsutvikling 

d) Arealplanleggingen skal sikre ressursgrunnlaget for fiskeri, akvakultur, 
bergverk/mineraler, jordbruk, skogbruk, reindrift og andre utmarksnæringer. 

 
Naturressurser og landskap 
Vi ser oss enig med kommunen om at tiltaket skal illustreres og beskrives, spesielt med tanke 
på nær- og fjernvirkning av tiltaket. Dette vil gjøre det lettere å vurdere inngrepets påvirkning 
på landskapet. Det er positivt at det avsettes areal for terrengtilpasning. Det vil likevel være 
viktig at nabobebyggelsen øst for planområdet får mulighet til å medvirke i planprosessen. 
Dette på grunn av tiltakets umiddelbare nærhet til eiendom og bebyggelse. 
Planområdet omfatter deler av Kverngroren, som er et viktig friluftslivsområde. Ivaretakelsen 
av friluftsområde, og sikring av området for mennesker og dyr bør inkluderes i den videre 
planprosessen. Det er også et større vinterbeite for rein innenfor planområdet, i tillegg til 
sommer- og høstbeite sør-øst for planområdet. Det vil være hensiktsmessig å aktivt inkludere 
reindrifta i forbindelse med bruken av disse områdene. 
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Vi viser til følgende arealpolitiske retningslinjer i Fylkesplan for Nordland: 
8.3 Naturressurser, kulturminner og landskap 

b) Viktige naturområder må forvaltes slik at områdenes kvalitet ikke forringes. 
Naturmangfoldet bør være kartlagt som grunnlag for kommunal planlegging. 
c) Viktige friluftslivsområder, lokalt og regionalt, skal sikres som ressurs og grunnlag 
for å ivareta de unike mulighetene Nordland har som aktivitets og opplevelsesarena. 
i) Alternative utbyggingsområder skal vurderes og synliggjøres i planer der dyrket jord 
eller reinbeiteområder foreslås omdisponert til andre formål. Avsatte byggeområder 
bør fortettes eller omdisponeres til annen bruk før dyrket jord eller reinbeiteområder 
omdisponeres. 
p) Ved nybygging og endringer og utbedringer av vei og bane skal det iverksettes 
tiltak som reduserer faren for påkjørsler av vilt og rein. 

 
Vannforvaltning 
Gjennom regional plan for vannforvaltning i henhold til EUs vannforskrift, er det vedtatt 
miljømål for vannforekomstene i planområdet. Det generelle miljømålet er at alle 
vannforekomster skal ha god økologisk tilstand innen 2021. Planområdet ligger ved 
vannforekomsten Bekker rundt Brønnøysund (ID 146-36-R). Vannforekomsten er registrert 
med påvirkninger fra jordbruk og avløpsvann fra spredt bebyggelse. Vi ber om at mulige 
konsekvenser for vannmiljø vurderes i planarbeidet. Dette slik at eventuelle tilpassinger og 
avbøtende tiltak kan tas inn, slik at masseuttaket ikke vil medføre ytterligere påvirkninger på 
vannforekomsten. 
 
Vi viser til følgende arealpolitiske retningslinjer i Fylkesplan for Nordland: 
8.3 Naturressurser, kulturminner og landskap 

l) Forvaltning med tanke på å sikre god vannkvalitet i sjøer, elver, grunnvann og 
kystvann, skal ivaretas gjennom ei helhetlig arealplanlegging, hvor kommunene bør 
utarbeide helhetlige vannmiljøplaner. 

 
Klima 
I følge NVE’s temakart for kvikkleire ligger planområdet under marin grense med muligheter 
for sammenhengende forekomster av marin leire og er kartlagt for store naturlige 
områdeskred. Det er også kartlagt snø- og steinskredfareområder og snøskred 
aktsomhetsområde innenfor planområdet. I tillegg grenser det til et potensielt 
skredfareområde for løsmasseskred. Det er positivt at dette skal vurderes i den videre 
planprosessen. 
 
Databasen til NIBIO viser at det er grunn myr nord-øst i planområdet. Ødeleggelse av myr 
kan føre til store utslipp av klimagasser. Vi ber derfor kommunen om å vurdere hvilken 
innvirkning nedbygging av myr kan føre til av klimapåvirkning. 
 
 
 
 
Vi viser til følgende arealpolitiske retningslinjer i Fylkesplan for Nordland: 
8.6 Klima og klimatilpasning 

c) Kommunene skal i nødvendig grad kartlegge og innarbeide potensielle faresoner 
(flo, flom og skred), som følge av klimaendringer i planleggingen. Det er viktig at det 
angis bestemmelser som tilpasser arealbruken til konsekvensene av et endret klima. 
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g) Kommunene bør vurdere hvordan blå-grønn infrastruktur kan bidra til å forebygge 
flomødeleggelser og overvannsproblemer gjennom aktiv bruk av vannsystemer og 
grønne områder. 
h) Kommunene oppfordres til å planlegge utbedringer av dagens overvanns- og 
avløpssystemer slik at risiko for flom eller oppsamling av vann i størst mulig grad 
reduseres. Dette er spesielt viktig på dyrket mark eller dyrkbar mark. 

 
Kulturminner 
Vi har sjekket nevnte planer mot våre arkiver. Så langt vi kjenner til, er planforslaget ikke i 
konflikt med verneverdige kulturminner. Vi har foreløpig ingen merknader til planarbeidet og 
vil gi endelig uttalelse når planforslag foreligger. 
Innspillet gjelder ikke samiske kulturminner; vi viser til egen uttalelse fra Sametinget. 
 
Fylkesveg 
Nordland fylkeskommunen eier, drifter, vedlikeholder og forvalter fylkesvegene i kommunen. 
Vår interesse her er fremkommelighet og trafikksikkerhet langs fylkesvegene, hvor 
nullvisjonen, om null drepte eller hardt skade i vegtrafikken, ligger til grunn. 
I planarbeidet har vi ansvar for å sørge for at vegnormalene, og andre regionale arealpolitiske 
føringer blir ivaretatt i planleggingen. Dersom planen strider mot disse, anses den å stride mot 
vesentlige regionale interesser. 
 
Planområdet har adkomst fra en privat veg, via fylkesveg 17, der fartsgrensen er 80 km/t, og 
årsdøgntrafikk ca. 1700. Krysset fra fylkevegen er vikepliktskiltet, det er oversiktlig og med 
etablert busslomme på begge sider av vegen. Til tross for dette har vegen på denne 
strekningen en meget streng holdning til etablering av nye avkjørsler, og utvidet bruk av 
eksisterende avkjørsler. Derfor ber vi om at planområdet utvides slik at krysset fra 
fylkesvegen også blir en del av planområdet. På en slik måte kan vi sikre følgende: 

- Krysset og areal som blir omfattet av frisiktlinje og hensynssone reguleres, samt areal 
til veggrunn. 

- For dimensjonering av krysset viser vi til Statens vegvesens sine håndbøker N100, 
«Veg og gateutforming», og V121, «Geometrisk utforming av veg- og gatekryss». 
Dimensjonerende kjøretøy velges ut fra vegens funksjon og trafikkmengde. 

- Geometriske krav oppfylles både for horisontalt og vertikalt plan. 
 
Vurdering 
Uttaksområdet begrenses til å omfatte arealet som er avsatt i kommuneplanens arealdel, R13, 
og følgelig vil uttaksområdet ikke komme like nært og i konflikt med nabobebyggelse og 
naturområde i nordøst som opprinnelig varslet. Det tas inn bestemmelser om at det må utføres 
grunnundersøkelser og evt. tiltak før området kan tas i bruk til masseuttak (jf. driftsplan).  
 
Uttaksområdet grenser mot et grunt myrområde helt i sørvest. Myrområdet er med i 
planområdet (men tangeres kun av uttaksområdet) og har en estimert størrelse på ca. 1 daa. 
 
Avkjørselen til fv. 17 vil medtas som et utsnitt i plankartet, slik at de forhold som er påpekt 
ovenfor kan ivaretas i forbindelse med planarbeidet.  
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Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), datert 02.07.2021 
Geoteknikk/grunnforhold 
Vi anbefaler at tiltakshaver gjennom arbeidet med planforslaget (ROS) skaffer seg kunnskap 
om grunnforholdene også i nærområdet til tiltaket slik at ikke knusing, uttak, sprenging, 
mellomlagring etc. kan bidra til utglidning – eller i verste fall til utløsning av kvikkleireskred. 
 
Overvannshåndtering/klima 
Klimaet er i endring med økende- og mer intensiv nedbørsaktivitet som regn over større deler 
av året. Det må derfor forventes at overvannshåndteringen vil bli mer krevende i framtida og 
det er viktig at de økte vannmengdene både fra nedbøren og de økte arealene med harde flater, 
forvaltes på en slik måte at evt. tredjepart nedstrøms tiltaket ikke blir skadelidende. Dette må 
kunne svares ut gjennom planforslaget og evt. avbøtende tiltak må fremgå av dette.  
 
Vassdrag 
NVE minner om at aktsomhetsplikten i vannressursloven § 5 som sier at enhver skal opptre 
aktsomt for å unngå skade eller ulempe for allmenne og private interesser. Evt. berørte 
vassdrag bør uansett ikke lukkes men holdes åpne og det må tas inn en byggegrense mot 
vassdragene i tråd med kravene i arealdelen, eventuelt også en bestemmelse om kantsone jf. 
vannressurslovens § 11. 
 
Vannkvalitet 
Dersom det kan være fare for at vassdrag vil kunne påvirkes av tilslamming og/eller 
suspensjon fra driften må det tas høyde for dette gjennom å vurdere avbøtende tiltak for å 
unngå at miljømålene i vannforskriftens § 4-6 ikke kan oppfylles (for eksempel ved etablering 
av sedimentasjonsdammer). Evt. behov for disse må framgå av planforslaget i form av 
lokalisering på kart og krav til driften må tas inn i bestemmelsene.  
 
Vurdering 
Det tas inn i reguleringsbestemmelsene at det må utføres grunnundersøkelser ifm. utarbeidelse 
av driftsplan og evt. gjennomføres tiltak for ivaretakelse av de funn som fremkommer av 
undersøkelsene, før området kan tas i bruk. Området grenser mot jordbruksareal som er 
tilrettelagt med grøfter/bekkefar for håndtering av overvann. Denne vil være egnet til å 
håndtere evt. overvann fra uttaksområdet som kan medføre større vannmengder i kortere 
perioder grunnet hard overflate jf. dagens situasjon med skogbunn. Masseuttaket ligger ved 
vannforekomsten «Bekker rundt Brønnøysund» med påvirkning fra jordbruk og spredt 
bebyggelse. Det vil under planarbeidet vurderes påvirkning av dette og evt. avbøtende tiltak.  
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Statens vegvesen, datert 07.07.2021 
Statens vegvesens innspill til oppstartsvarselet 
Adkomst til planområdet vil være fra fv. 17, hvor det er meget streng holdning til nye 
avkjørsler og utvidet bruk av eksisterende avkjørsler. Nordland fylkeskommune eier 
fylkesvegene og har fra 01.01.2020 også overtatt forvaltningsansvaret for fylkesvegene i 
kommunen. Statens vegvesen har derfor ikke det samme forvaltningsansvaret for 
fylkesvegene som tidligere. Statens vegvesen forutsetter at føringer og krav i vegnormalen og 
statlige retningslinjer blir ivaretatt i planprosessen. Eventuelle avvik fra krav i vegnormaler 
må være omtalt i plan og nødvendig godkjenning for valgt løsning må innhentes. 
 
Vurdering 
Jf. innspill fra NFK vil planområdet bli utvidet til å inkludere den private vegen til og med 
avkjørselen til fv. 17. 
 
 
 
Sametinget, datert 11.08.2021 
Etter vår vurdering av beliggenhet og eller kjente forhold kan vi ikke se at det er fare for at 
tiltaket kommer i konflikt med automatisk fredete samiske kulturminner. Sametinget har 
derfor ingen spesielle merknader til planforslaget. Skulle det likevel under arbeid i marken 
komme fram gjenstander eller andre levninger som viser eldre aktivitet i området, må arbeidet 
stanses og melding sendes Sametingent omgående, jf. lov 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner 
(kml.) § 8 annet ledd. Vi forutsetter at dette pålegg formidles videre til dem som skal utføre 
arbeidet i marken. Vi minner om at alle samiske kulturminner fra 1917 eller eldre er 
automatisk freda i følge kml. § 4 annet ledd. Samiske kulturminner kan for eksempel være 
hustufter, gammetufter, teltboplasser (synlig som et steinsatt ildsted), ulike typer anlegg brukt 
ved jakt, fangst, fiske, reindrift eller husdyrhold, graver, offerplasser eller steder det knytter 
seg sagn til. Mange av disse er fortsatt ikke funnet og registrert av kulturminnevernet. Det er 
ikke tillatt å skade eller skjemme fredet kulturminne, eller sikringssonen på 5 meter rundt 
kulturminnet, jf. kml. § § 3 og 6.  
 
Vurdering 
Det tas inn bestemmelse om at det må vises hensyn til evt. kulturminner som avdekkes under 
utvinning av området må ivaretas iht. gjeldende lover og forskrifter. 
 
 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF), 
datert 20.07.2021 
 
Uttalelse til planen 
Uttak av mineralressurser utgjør i mange tilfeller omfattende inngrep. Regulering bidrar til å 
sikre åpenhet, forutsigbarhet og medvirkning for alle berørte interesser og myndigheter, der 
det legges vekt på langsiktige løsninger og beskrivelse av konsekvenser for miljø og samfunn 
jf. plan- og bygningslovens formålsbestemmelse§ 1-1. Gjennom reguleringen legges 
forutsigbare rammer for den framtidige råstoffutvinningen. Vår generelle anbefaling er at 
denne type tiltak bør ha reguleringsplan, og området hvor det skal drives uttak bør avsettes 
med arealformålet råstoffutvinning. 
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En mineralressurs er en ikke-fornybar naturressurs som kun kan tas ut der den naturlig 
forekommer. Det er viktig at ressursene utnyttes så optimalt som mulig, det vil si både i 
volum og kvalitet. 
 
Planområdet omfatter forekomstområdet Trøskog, en punktregistrert ressurs for sand og grus 
som Norges geologiske undersøkelse (NGU) har vurdert til lokal betydning som byggeråstoff. 
Det er ikke registrert forekomstområde for pukk, og i det videre planarbeidet bør det gjøres 
rede for og sannsynliggjøres at fjellet i området har ønsket kvalitet som driftsgrunnlag for 
uttaket. 
 
Området har tidligere hatt drift som masseuttak. Det bør gjøres rede for hvorvidt det er 
gjenstående, drivverdige løsmasser innenfor planområdet, og hvordan disse eventuelt skal 
disponeres. Det bør også gjøres rede for eventuelle kvalitetsvariasjoner innenfor 
pukkprodukter som forventes, på bakgrunn av kjent informasjon om lokal geologi. 
 
Uttaket er forventet å ha en levetid på rundt 30 år, som tilsvarer et årlig uttak på rundt 27 000 
m3 pr år. Det bør gjøres rede for forventet marked for ferdig produkt, på kort og lang sikt. 
 
 
Generelt om forholdet mellom mineralloven og plan- og bygningsloven 
Drift, sikring og avslutning av masseuttak reguleres av mineralloven med forskrifter og 
gjennom eventuelle vilkår satt av DMF. Driftsplan for masseuttaket skal godkjennes av DMF 
i forbindelse med tildeling av konsesjon. Driftsplanen skal som et minimum oppfylle kravene 
som følger av DMF sine driftsplanveiledere, revidert mars 2021. Se våre veiledere for 
utarbeiding av driftsplan for fast fjell og for løsmasser, for mer informasjon: 
https://www.dirmin.no/driftsplanveileder. 
 
Tiltakshaver skal i tillegg rette seg etter øvrige krav, bestemmelser og retningslinjer gitt i 
medhold av annet lovverk, herunder bestemmelser i reguleringsplanen. 
 
Arealavklaringen for masseuttaket skal gis i reguleringsplanen, og gjennom 
reguleringsbestemmelsene kan det blant annet settes ytre grense for uttaket, tidsbegrensning 
og etterbruk. Formålet med reguleringsbestemmelsene bør gå klart frem i planbeskrivelsen. 
 
Reguleringsbestemmelser bør ikke gis på en slik måte at de binder opp drifta og avslutningen 
av masseuttaket. Reguleringsbestemmelser må gjennom en ny behandling ved behov for 
endring, eventuelt at tiltakshaver søker om dispensasjon fra bestemmelser som er i konflikt 
med driftsplanen. 
 
Et masseuttak har ofte et livsløp som går over flere tiår. En driftsplan er et dynamisk verktøy 
for tiltakshaver, og skal kunne endres i takt med løpende bergfaglige vurderinger og andre 
driftsrelaterte forhold. Vesentlige endringer av driftsplanen skal godkjennes av DMF. 
 
Konsesjonsplikt etter mineralloven 
Samlet uttak på mer enn 10 000 m3 masse krever konsesjon før drift kan starte, jf. 
mineralloven § 43. Søknad skal sendes til DMF. Berørte parter og lokale myndigheter vil 
høres før konsesjon eventuelt gis. 
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DMF anbefaler at forholdet til mineralloven tas inn i reguleringsbestemmelsene, på følgende, 
eller lignende, måte: «Drift skal skje i henhold til bestemmelser i mineralloven med gjeldende 
forskrifter, samt i vilkår i tillatelser etter loven. Direktoratet for mineralforvaltning er 
myndighet etter loven.» 
 
Sikring og skjerming 
Masseuttak med bratte skrenter kan utgjøre en fare for omgivelsene. Den som driver 
masseuttak som omfattes av mineralloven er ansvarlig for å sikre uttaksområdet. Det er derfor 
viktig at det i reguleringsplanen settes av tilstrekkelig areal for sikringstiltak, og for tilsyn og 
vedlikehold av disse. 
 
Om nødvendig må det legges opp til skjerming av selve uttaksområdet. Innsyn fra boliger og 
ferdselsårer bør unngås der det er mulig. En vegetasjonsskjerm kan bidra til å redusere støy og 
støvpåvirkning, og i tillegg ha en estetisk funksjon. Det er viktig at det settes av tilstrekkelig 
areal til skjermingsformålet. 
 
Vi anbefaler at skjermingstiltak ikke legges oppå, men ved siden av uttaksområdet, da det 
ikke skal foretas uttak i områder avsatt til skjermingstiltak. Etterbruk av området og krav til 
utforming av arealet etter avsluttet uttak bør fastsettes i reguleringsplanen, slik at driften kan 
planlegges deretter. 
 
 
Etterbruk 
DMF anbefaler at etterbruk av uttaksområdet fastsettes gjennom bestemmelser til 
arealformålet råstoffutvinning på følgende, eller tilsvarende måte: «Etter endt uttak og 
opprydding, skal arealet istandsettes til arealbruken (skogbruk). Arealformålet skal ved endt 
istandsetting endres fra råstoffutvinning til (LNFR - skogbruk)». 
Eksempel på arealbruk og formål er her i (klammer). Formuleringen øker klarhet omkring 
avslutningen av uttaket, hvilket arealformål som uttaket settes i stand til, og gir god kobling til 
DMF sin behandling av søknad om driftskonsesjon. Dersom det vurderes benyttet kombinerte 
arealformål hvor råstoffutvinning er en del av kombinasjonen, må det klart gå frem av 
bestemmelsene rammene for hvordan råstoffutvinning tillates innenfor arealformålet. 
 
Vurdering 
Det vil tas inn bestemmelser om at det i forbindelse med utarbeidelse av driftsplan må 
gjennomføres grunnundersøkelser som undersøker og vurderer farene for utløsning av evt. 
skred, samtidig som kvaliteten på massene som skal utvinnes må verifiseres som 
tilfredsstillende.  
 
Av hensyn til at uttaksområdet begrenses til arealet som er avsatt i kommuneplanens arealdel, 
vil totalt uttak bli i størrelsesorden 560.000 fm3, altså ca. 18.000 fm3 pr. år. Markedet for 
denne massen vil vurderes i arbeidet med planbeskrivelsen. 
 
Forholdet til mineralloven og etterbruk av uttaksområdet tas inn i planbestemmelsene iht. 
ordlyden i innspillet.  
 
  



   

 10 

Naturvernforbundet, datert 04.08.2021 
Naturvernforbundet i Nordland mener dette er et forholdsvis stort inngrep og med lang 
varighet. Det planlegges for 30 år. Naturvernforbundet i Nordland har ikke detaljkunnskap om 
dette området, men vil komme med følgende innspill. 
 
Områdene naturverdier, støy, utslipp, matjord og landskap berører våre saksområder. 
 
Kommunen vurderer det slik at KU ikke er nødvendig i hht forskrift. Likevel skriver de at 
tiltakshaver må undersøke om det foreligger naturverdier (planter, leveområder for dyr og 
fugl, insektesbiotoper og viktige biotoper) utover det som foreligger i artsdatabanken og andre 
digital baser. 
 
Vi minner om naturmangfoldloven som sier at manglende kunnskap om et område ikke kan 
være et argument for at det kan gjøres inngrep. Beskrivelsen i planinittativet er ikke presis 
eller god nok beskrivelse av området. 
 
Når det foreligger en beskrivelse av naturverdiene i området kan vi bedre ta stilling til 
prosjektet. Vi ber om at plan for bedre kartlegging, og resultat av dette sendes over til oss når 
det er klart. 
 
Vurdering 
Det vil gjennomføres en kartlegging av hvilke naturverdier som foreligger i området i kjente 
digitale databaser, og vurderes om det er nødvendig med ytterligere kartlegging. 
 
 
Brønnøy næringsforum, datert 30.06.2021 
Styret i BNF er bedt om, og har behandlet tilsendte dokumenter. 
 
Et enstemmig styre er positive til Vedal sine planer og ser prosjektet som et viktig bidrag til 
vekst og utvikling i regionen. 
 
Vurdering 
Tilbakemelding fra lokalt næringsforum tilsier at reguleringsplanens hensikt er et viktig 
bidrag for å sikre vekst og utvikling i regionen. 
 
 
Aud og Martin Sandnes (nabo), datert 07.08.2021 
Vi er naboer og driver med ammeku på eiendom 78/16, vi leier i tillegg eiendommen som 
ligger mellom Trond og oss. Vi har beitedyr ute fra ca. 17 mai til 1 oktober. I denne perioden 
er vi ikke interessert i at det blir utført sprengningsarbeid på naboeiendommen. Grunnen til 
dette er at vi frykter for dyras sikkerhet. Rasen vi har er lettskremte og vi er redd for at de vil 
løpe ut og skade seg under en eventuell sprengning. 
 
Vi lurer på hvordan det blir utført støy og støv-sikring fra anlegget? 
I flere år har det blitt tatt ut finsand på eiendommen og det har vært mye støv pga. dette. 
Det vi lurer på er om det vil bli gjort tiltak for å redusere mengde støv fra anlegget? Vil det bli 
asfaltert eller gjort andre tiltak for å få ned støvnivået?  
Lurer også på hvor mye støy det vil bli, og om det er aktuelt å gjøre tiltak for å redusere det? 
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Vurdering 
Det er planlagt størst aktivitet med sprengning i vinterhalvåret, da masseuttaket er en del av et 
gårdsbruk, og sommerhalvåret er en hektisk periode med gårdsdrift. Det vil forekomme 
bearbeiding, sortering og transport av masser i sommerhalvåret. Støy fra masseuttaket vil 
vurderes i henhold til T-1442/2021 «Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging» 
før søknad om konsesjon, og eventuelt nødvendige støyreduserende tiltak vil hensyntas i 
utformingen av driftsplanen for masseuttaket. Det vil medtas bestemmelser om 
støvreduserende tiltak ved støvflukt som overstiger gjeldende grenseverdier for støvnedfall i 
nærområdet.   
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Innspill ved oppstart - Detaljreguleringsplan for Vedal masseuttak - 78/3 og 
78/27 - Brønnøy 

 
Statsforvalteren viser til varsel datert 23.06.21 om planoppstart for Vedal masseuttak. 
 
Hensikten med planarbeidet er å tilrettelegge for uttak av inntil ca. 800 000 faste kubikkmeter. 
Innenfor et område på 60 daa. Driftsperioden er planlagt til 30 år.  
 

Statsforvalterens innspill 
Det aktuelle planområdet er i hovedsak i tråd med overordnet arealplan, men hvor planområdet er 
utvidet noe i øst sammenliknet med område R13 i kommuneplanen. Dette for enklere å kunne 
foreta naturlige terrengtilpasninger. Hvorvidt dette er tungtveiende grunner for å kunne avvike 
overordnet plan er ikke synliggjort ved oppstart, og må i så fall begrunnes nærmere i planforslaget. 
Statsforvalteren kan ikke ut fra forhold på stedet umiddelbart se at terrenget her nødvendiggjør et 
avvike fra areal avsatt i kommuneplanens arealdel med 14 daa mot øst. Det bør være mulig å foreta 
terrengtilpasning innenfor område R13 hvor evt. mindre utenforforliggende arealer inkluderes.  
 
Det er ikke vurdert at planen utløser plikt til konsekvensutredning.  
 
Friluftsliv 
Planområdet grenser i nord mot et registrert friluftslivsområde på Kvenngroen (FK00003255). Dette 
området er vurdert som viktig, og er omtalt som «En eksotisk "hengedal" med myr og bjørkeskog. Flott 
utsikt mot vest. Bratt adkomst opp lia. Bekken brukes som drikkevannskilde». Den mest benyttede 
atkomsten til området skjer fra Trøskog. Utvidelsen av uttaksområdet sammenliknet med areal 
avsatt i kommuneplanen gjør at virksomheten kommer betydelig nærmere stien.  Det må derfor 
gjøres rede for virkningene uttaksvirksomheten vil kunne få på friluftsområdet og bruken av dette. I 
denne sammenheng er det aktuelt å vurdere både visuelle og auditive virkninger. Ut fra dette ligger 
det også en klar forventning om at hensynet til friluftslivet vil være premissgivende for 
avgrensningen av uttaksområdet mot øst.    
 
 



 

Miljø- og naturverdier 
Det er absolutt relevant å foreta en vurdering av nær- og fjernvirkning av tiltaket. Det er i denne 
sammenheng viktig både med beskrivelse av virkningene og illustrasjoner. Dette vil gjøre det lettere 
å vurdere inngrepets påvirkning på landskapet- 
 
Hva gjelder naturmangfold er det få registreringer i området. Berggrunnen består i hovedsak av 
glimmerskifer og glimmergneis. Det er registrert noen fuglearter i Vedallia. Sandsvale (NT), gråsisik, 
gråtrost og bjørkefink hekker muligens her. Videre er det i området nord for planområdet observert 
vaktel (NT) og dvergspett.  
 
Støy 
Ved planlegging av støyende anlegg og virksomhet må det alltid gjøres støyutredning 
dersom berørt støyfølsom bebyggelse kan få støynivå som overskrider grenseverdiene i 
tabell 2. Vi viser i denne forbindelse til T-1442/2021 Retningslinje for behandling av støy i arealplaner 
og tilhørende veileder M-184. Støy må beregnes for de ulike driftsituasjoner som er angitt i 
driftsplanen og driftstidsbestemmelsene, og sammenfattes slik at maksimal støyutbredelse 
fremkommer i eget støysonekart. Etter det vi kan se er det i underkant av 100 meter fra 
planområdet til nærmeste bebyggelse. Nærheten til bygning med støyfølsom bruk kan medføre 
utfordringer når det gjelder overholdelse av støygrensene. Dersom aktivitetene medfører impulsstøy 
(f.eks. pigging) vil det også være aktuelt å senke grenseverdiene med 5 dB. 
 
Vi legger til grunn at det utarbeides en støyfaglig utredning der støynivåene tallfestes i tabell og/eller 
i beregningspunkter i kart for representative høyder, som ved fasader og uteoppholdsareal og hvor 
eventuelle behov for støyreduserende tiltak beskrives. 
 
Støy fra masseuttaket vil også være regulert i forurensningsforskriften § 30-7. Støy. Støygrensene 
her tilsvarer grensene i tabell 2 i T-1442/2021. Vi anmoder kommunen ta inn konkrete krav til støy i 
bestemmelsene slik tilsvarende støykrav i bestemmelsene (55 dBA Lden). Planbestemmelser bør 
videre regulere tillatt driftstid. 
 
Støvnedfall og eventuelle utslipp fra masseuttaket må til enhver tid ligge innenfor gjeldende krav i 
forurensingsloven. Forurensningsforskriften kapittel 30 har satt grenseverdier for nedfallstøv (5 g/m² 
og måned).  
 
Samfunnssikkerhet og beredskap 
Ved utarbeidelse av planer for utbygging skal det i henhold til pbl. § 4-3 gjennomføres en risiko- og 
sårbarhetsanalyse. Analysen skal vise alle risiko- og sårbarhetsforhold som har betydning for om 
arealet er egnet til utbyggingsformål, og eventuelle endringer i slike forhold som følge av planlagt 
utbygging. Det ligger i dette at analysen har et todelt siktemål: Dels er formålet å avklare risiko- og 
sårbarhetsforhold som knytter seg til det aktuelle området som sådant, det vil si slik det ligger før 
den planlagte utbyggingen, og dels er formålet å avklare eventuelle endringer i risiko- og 
sårbarhetsforhold som følge av den planlagte utbyggingen. 
 
Digitaliserte plankart 
For å sikre tilfredsstillende medvirkning ved høring av planen, vil vi spesielt oppfordre til at 
planforslaget oversendes i SOSI-format til plannordland@kartverket.no. På denne måten vil 
tiltakshaver også få kvalitetssikret digitale kartdata (jf. vår hjemmeside: «Ny kartløsning og bedre 
kvalitetssikring for bedre arealplaner»). 
 

mailto:plannordland@kartverket.no
https://www.fylkesmannen.no/Nordland/Plan-og-bygg/Arealforvaltning/Bedre-arealplaner-i-Nordland/
https://www.fylkesmannen.no/Nordland/Plan-og-bygg/Arealforvaltning/Bedre-arealplaner-i-Nordland/


 

Samordning av statlige innsigelser i Nordland 
Statsforvalteren har i henhold til Kommunal- og moderniseringsdepartementets brev av 22.12.17 
ansvar for å samordne innsigelser fra regionale statsetater i Nordland i plansaker. Vi ber om at 
kommunen setter av tid til dialog med berørte statlige myndigheter, i den grad det dreier seg om 
arealkonflikter. En slik dialog bør fortrinnsvis skje før saken sendes på offentlig ettersyn. 
Statsforvalteren kan bidra til å gjennomføre en slik dialog. 
 
 
Med hilsen 
 
Tore Vatne (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Ole Christian Skogstad 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
Kopi til: 
Brønnøy kommune    
Nordland fylkeskommune    
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